

Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung:	Dänische Butter Cookies > (DE)
Artikelnummer SAP:	042544
Vollständig erfasst?	ja
Stabile Artikelnummer:	
Herstellernr./-name:	140486 / Continental Bakeries Deutschland
Artikelnr. Hersteller:	12501
Verkaufsmengeneinheit:	Karton
Einkäufer:	Raimund Sarcher (Süßwaren)



EAN / Artikelhierarchie

	Einzelartikel	Endverbrauchereinheit	Karton
EAN:	5701184005007		5701184125002
Anzahl Einzelartikel:	1		12
Packart:	Dose		
Länge in cm:	19		40
Breite in cm:	19		40
Höhe in cm:	6,5		20
Nettogewicht in kg:	0,5		6
Bruttogewicht in kg:	0,659		8,1
Stück / Inhalt:	500 g		

Artikeltexte

Grunddatentext:	Dänische Butter Cookies & Choco Chip Cookies
Artikel Schöntext:	Dänische Butter Cookies & Choco Chip Cookies

Artikelgrunddaten

Warengruppe:	0801	Kekse	
GS1-Warengruppe:			
DSD-Gruppe:	1 Trocken/Food	Sparte:	Food
RLZ Lekkerland:	36 Wochen	RLZ Kunde:	22 Wochen
Gesamthaltbarkeit:	72 Wochen		
Artikel pfandpflichtig?	nein	Pfandart:	
Artikel GVO kennzeichnungspflichtig?	0	Artikel Parcel-fähig?	ja
Gefahrgutartikel?	nein	Bio-Artikel?	0
Statistische Warennr.:	19053130		
Ursprungsland:	Deutschland	Ursprungsregion:	Nordrhein-Westfalen

Kostform

glutenfrei:	keine Angabe	laktosefrei:	keine Angabe
alkoholfrei:	keine Angabe		
halal:	keine Angabe	koscher:	keine Angabe
für Diabetiker:	keine Angabe	für Vegetarier:	keine Angabe
für Veganer:	keine Angabe		

Sonstiges:

Exklusivartikel LL DE:	keine Angabe	garant. Exklusivität:	keine Angabe
Abtropfgewicht in g:		Anzahl Stück in Packung:	
Bestellvoraus in Tagen:			

Nährwertangaben

Zutatenliste:	Weizenmehl, Zucker, Butter (16%), Pflanzenfett, Schokoladen-Chips (Zucker, Kakaomasse, Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin), Salz, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, fettreduziertes Kakaopulver, Invertzuckersirup, natürliches Aroma
Zusammengesetzte Zutat:	

Aromen		
	natürliches Aroma:	enthalten

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse:	ja, enthalten in: Weizenmehl	Krebstiere und Krebserzeugnisse:	nein
Eier und Eierzeugnisse:	nein	Fisch und Fischerzeugnisse:	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	nein	Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse:	nein
Milch und Milcherzeugnisse:	ja, enthalten in: Butter	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse:	nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse:	nein	Senf und Senferzeugnisse:	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	nein	Schwefeldioxid und Sulfite:	nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse:	nein	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse:	nein

Allergenes Potential	
Kann es aufgrund des Herstellungsprozesses zu einem unbeabsichtigten Eintrag der oben genannten Lebensmittelinhaltsstoffe in das Produkt kommen?	ja
Wenn ja, welche Inhaltsstoffe können unbeabsichtigt in das Produkt gelangen?	
Sonstige nicht kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe mit allergenem Potential:	

GVO

Artikel kennzeichnungspflichtig nach EU-VO 1829/2003 und / oder 1830/2003?	0
Wenn ja, welcher Rohstoff ist enthalten?	
Durch wen wird der Nachweis zur Nicht-Kennzeichnung erbracht?	
Sind Kreuzkontaminationen möglich?	nein
wenn ja, welche?	
Anmerkung zu Zutaten:	
GVO Untersuchungs-/Nachweis-Rhythmus:	

Bestrahlung

Sind verwendete Zutaten oder das Endprodukt strahlenbehandelt?	nein
Wenn ja, welche	

Nährwerttabelle

Nährwert	Angaben pro Portion	Angaben pro 100 g	Einheit
Energie / Brennwert in kJ		2100	kJ
Energie / Brennwert in kcal		500	kcal
Eiweiss		5,5	g
Kohlenhydrate		65	g
davon Zucker		28	g
Fett:		24	g
davon gesättigte Fettsäuren		15	g
Transfettsäuren		0,7	g
Natrium		120	g

Vitamine

Vitamin Trivialname	Vitamin chem. Name	Angaben pro 100g/ml	% empf. Tagesdosis pro 100 g/ml nach RDA

Mineralstoffe

Mineralstoff	Mineral chem. Name	Angaben pro 100g/ml	% empf. Tagesdosis pro 100 g/ml nach RDA

Produktanalyse:

Mikrobiologische Werte

Parameter	Warnwert	Richtwert	Einheit
Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl		1000	KbE/g
Hefen		100	KbE/g
Schimmelpilze		100	KbE/g
E.coli		10	KbE/g
Enterobacteriaceae		10	KbE/g
Salmonellen		nicht nachweisbar	in 25g
Sonstiges:			

Chemisch physikalische Werte

Parameter	Sollwert	Toleranz	Einheit
Feuchtigkeit			%
Enthält das Produkt Cumarin?			keine Angabe

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen werden von Lekkerland nicht eigenständig auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft. Die Angaben stellen insbesondere keine Beschaffenheitsvereinbarung oder Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Verbindliche Angaben erhalten Sie vom Hersteller.